
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2022 года № 94 
с. Сафакулево

О Реестре должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 

Сафакулевского муниципального округа

На основании Закона Курганской области № 251 от 30 мая 2007 года «О 
регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», 
Дума Сафакулевского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сафакулевского муниципального округа согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Информационный вестник».
3. Решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением 

Сафакулевского муниципального округа.

Председатель Думы 
Сафакулевского муниципального округа

Глава Сафакулевского муниципального 
Округа г

настоящего решения возложить главу

Мусин В.А.

Гильманов Р.Г.

Исп.: Ю.Н. Разуваев 
Тел.: 83524329385



Приложение к решению 
Думы Сафакулевского муниципального округа 

от 13 декабря 2022 года № 94 
«Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы 

в Сафакулевском муниципальном округе»

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы 

в Сафакулевском муниципальном округе

I. Наименования должностей муниципальной службы в аппаратах 
представительных органов муниципальных образований:

1. Главные должности муниципальной службы:
руководитель структурного подразделения

2. Ведущие должности муниципальной службы:
главный специалист

3. Старшие должности муниципальной службы:
ведущий специалист

II. Наименования должностей муниципальной службы в местных 
администрациях (исполнительно-распорядительных органах муниципальных 
образований):

1. Высшие должности муниципальной службы:

Первый заместитель Главы муниципального образования;
Заместитель Главы муниципального образования (начальник отраслевого 

(функционального) органа, структурного подразделения;
Управляющий делами- руководитель аппарата (начальник управления делами);
Начальник отраслевого (функционального) органа (председатель комитета, начальник 

отдела).

2. Главные должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа (председатель 
комитета, начальник отдела);

Руководитель структурного подразделения (заведующий сектором, начальник отдела);
Руководитель структурного подразделения аппарата Администрации муниципального 

округа ( заведующий сектором, начальник отдела, руководитель службы, председатель 
комитета).

Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа 
(заведующий сектором)

3. Ведущие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя структурного подразделения аппарата;



Заместитель руководителя структурного подразделения отраслевого 
(функционального) органа;

Руководитель структурного подразделения внутри структурного подразделения;
Заместитель руководителя структурного подразделения внутри структурного 

подразделения;
Главный специалист аппарата Администрации округа;
Главный специалист отраслевого (функционального) органа (отдела, комитета);
Главный специалист структурного подразделения (отдела, комитета, сектора);
Главный специалист структурного подразделения аппарата Администрации округа 

(отдела, комитета, сектора);
Главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) 

органа (сектора);
Главный специалист структурного подразделения внутри структурного подразделения 

(сектора);
Главный специалист.

4. Старшие должности муниципальной службы:

Ведущий специалист аппарата Администрации округа;
Ведущий специалист отраслевого (функционального) органа (отдела, комитета);
Ведущий специалист подразделения (отдела, комитета, сектора);
Ведущий специалист структурного подразделения аппарата Администрации округа 

(отдела, службы, сектора);
Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) 

органа (сектора);
Ведущий специалист структурного подразделения внутри структурного подразделения 

(сектора);
Ведущий специалист.

5. Младшие должности муниципальной службы:

Специалист аппарата Администрации округа;
Специалист I категории Администрации округа;
Специалист II категории Администрации округа;

Специалист отраслевого (функционального) органа (отдела, комитета);
Специалист I категории отраслевого (функционального) органа (отдела, комитета);
Специалист II категории отраслевого (функционального) органа (отдела, комитета);

Специалист структурного подразделения (отдела, комитета, сектора);
Специалист I категории структурного подразделения (отдела, комитета, сектора);
Специалист II категории структурного подразделения (отдела, комитета, сектора);

Специалист структурного подразделения аппарата Администрации округа (отдела, 
сектора, службы);

Специалист I категории подразделения аппарата Администрации округа (отдела, 
сектора, службы);

Специалист II категории подразделения аппарата Администрации округа (отдела, 
сектора, службы);



Специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа 
(отдела, комитета);

Специалист I категории структурного подразделения отраслевого (функционального) 
органа (отдела, комитета);

Специалист II категории структурного подразделения отраслевого (функционального) 
органа (отдела, комитета);

Специалист структурного подразделения внутри структурного подразделения (отдела, 
комитета, сектора);

Специалист I категории структурного подразделения внутри структурного 
подразделения (отдела, комитета, сектора);

Специалист II категории структурного подразделения внутри структурного 
подразделения (отдела, комитета, сектора);

Специалист;
Специалист I категории;
Специалист II категории.


